ДОГОВОР № ___
 _____________ 2017года
______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны  и  Олонецкое сельское потребительское общество, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице председателя _________________________________________________,  действующего  на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", заключили настоящий договор (далее по тексту - "Договор") о нижеследующем:
                                                         1. Предмет Договора

1.1По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить  __________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот  товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

 1.2.Ассортимент  товаров определяется в соответствии с согласованной спецификацией ,  а количество на основании письменной заявки покупателя .

1.3Товар поставляется  «Покупателю» не позднее 3-х дней с момента получения письменной заявки. Заявка оформляется товароведом сельпо.
                                                              2. Цена товара.
2.1. Цена на товар определяется на основании  спецификации согласованной сторонами.

2.2. Поставщик обязан уведомлять  Покупателя об изменении отпускных цен в письменной форме не менее чем за 7 (Семь) календарных дней до их введения.

2.3. Поставка товара по измененным ценам возможна только после подписания сторонами измененной спецификации.
                                                          3. Порядок и сроки поставки.
 3.1. Заявка на товар считается, согласованной, если Поставщик принял её и не уведомил Покупателя об изменениях в ней.

3.2.  О начале рекламных акций Поставщик обязуется предупреждать Покупателя за 7 (Семь) дней.

3.3.Адреса  и дни доставки товара:

	Покупатель
	Доставка (день недели)

	Магазин № 11 д. Путилица, ул. Кунильская

	Магазин № 14 д. Куйтежа, ул. Ленина

	Магазин № 21 с. Видлица, ул. Набережная

	Магазин № 31 д. Коткозеро, ул. Олонецкая

	Магазин № 43 д. Мегрега, ул. Школьная

	Магазин № 51 п. Ильинский, ул. Заводская

	Магазин № 56 п. Ильинский, ул. Леселидзе

	Магазин № 58 п. Старый центр

	Магазин № 69 п. Нурмойла

	Магазин №61 с.Михайловское

3.4.Поставка товара производиться силами и за счет Поставщика.
3.5. Право собственности на товар переходит Покупателю с момента окончания приемки товара Покупателем  и подписания уполномоченными лицами товарной накладной.

3.6. Приемка товара по количеству и качеству  производится в порядке, предусмотренном «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965г. №П-6 и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966г. № П-7.

                                                                4. Качество товара.
4.1..Качество, маркировка и упаковка поставляемого товара должны соответствовать требованиям стандартов, техническому регламенту, а товар – сопровождаться следующими документами:
        товарная накладная по форме ТОРГ-12, с читаемым  шрифтом, указанием цены с учетом НДС

        счет-фактура
        счет на оплату
        сведения о сертификации

        сведения о декларации

        ветеринарная справка
4.2.В момент приемки товара должно оставаться не менее 80 % от срока его годности.

                                               5.  Условия оплаты.

5.1.Оплата за товар производится  в соответствии с законодательством РФ.
5.2.Счет на оплату товара передается в бухгалтерию Олонецкого сельпо не позднее 3(трех) рабочих дней со дня фактического получения товаров. К счету на оплату

прикладывается накладная с подписью м.о.л. и письменная заявка магазина
                                              6.Ответственность сторон
7.1. В случае просрочки поставки, поставки не согласованных товаров,   поставки товаров   без сопроводительных документов Покупатель вправе  отказаться от  принятия товаров и требовать уплаты штрафа в размере 5%.

 7.2.При нарушении Покупателем срока оплаты Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в размере, предусмотренном действующим законодательством РФ.
                                                7.  Изменение, расторжение, прекращение договора.

8.1. Стороны могут расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую сторону не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
                                              8. Порядок разрешения споров.
9.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору рассматриваются путем переговоров, в случае, если стороны не достигли согласия путем переговоров, возникшие споры и разногласия подлежат рассмотрению  Арбитражным судом по месту нахождения истца.
                                              9. Прочие приложения.
10.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до  «____» ______________ 20_____ г

10.2.   Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10.3. С момента заключения настоящего Договора все ранее заключенные сторонами договора, соглашения и договоренности утрачивают силу.

10.4 Если ни одна из сторон по истечении срока действия не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на срок, равный изначальному сроку действия договора. количество пролонгаций не ограничено.
                                                10. Реквизиты сторон:
	1.Поставщик
	2. Покупатель:

	Олонецкое сельпо

	ИНН 1014004286 КПП 101401001

	ОГРН  1021001027354

	Юр.адрес: 186000, г. Олонец, ул. Урицкого, 32

	Почтовый адрес: 186000, г. Олонец, ул. Урицкого, 32

	Р/с 40702810125040000136 в ОСБ № 8628 г. Петрозаводск

	К/с 30101810600000000673

	БИК 048602673

	Телефон: (81436) 4-12-48, 4-16-14

	Е-mail: selpo.olonec@yandex.ru

	Председатель

__________________(_____________)